
 

 

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “VIA FIRENZE” 
Via Firenze, 12 - 70014 CONVERSANO (BA)- 

Tel. 080 4954450 Fax 080/4090805 
C.F. 80028050724 - Codice univoco per fatturazione elettronica: UFJCNJ 

e-mail:  baee09500c@istruzione.it  -  baee09500c@pec.istruzione.it  
sito web: www.secondoconversano.gov.it 

 
 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                     Conversano, 30 marzo 2017                                                                                               

             

                                                                                  

                                                                                                                               Al  Sito web della scuola 

www.secondoconversano.gov.it 

                                                                                                                                Al portale www.sistema.puglia.it 

 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria figura professionale “MEDIATORE INTERCULTURALE” da 

impiegare nel Progetto “DIRITTI A SCUOLA” Avviso 11/2016 -  TIPOLOGIA C. 

 

Codice POR: PORDS16-2-BA47 

Codice CUP: G43G16000860009 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’ Avviso Pubblico n.11/2016 – POR PUGLIA FESR – FSE 2014-2020 Fondo Sociale Europeo “DIRITTI A 

SCUOLA” – interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, 

con priorità per i soggetti svantaggiati, approvato con D.G.R. n.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n. 140 del 

07/12/2016, Asse Prioritario X – investire nell’istruzione, nella formazione e nell’apprendimento permanente; 

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 1147 del 22/12/2016 del Servizio Formazione Professionale con il quale questa 

istituzione è ammessa al finanziamento previsto dall’Avviso Pubblico n. 11/2016 “Diritti a Scuola”; 

VISTO l’accordo del 09/12/2016 tra la Regione Puglia ed il MIUR per la realizzazione di interventi finalizzati al 

miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di 

recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’a.s. 2016/2017;  

VISTA la delibera n. 1 del Collegio Docenti del 13/12/2016; 

VISTO l’Atto Unilaterale d’Obbligo stipulato in data 11/01/2017 tra la Regione Puglia e questa Istituzione Scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1034 B15b del 01/03/2017 relativo alla figura professionale di Psicologo da 

impiegare nel Progetto “Diritti a Scuola” – Sezione C; 

ESAMINATE dal Comitato di valutazione tutte le candidature pervenute nei termini previsti in risposta al Bando; 

CONSIDERATO che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato, 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria, che si allega al presente decreto,  relativa alla selezione 

degli esperti esterni, figura professionale MEDIATORE INTERCULTURALE, indetta a mezzo Avviso Pubblico prot. 

n. 1035 B15b del 01/03/2017 per la realizzazione del progetto “Diritti a Scuola” - tipologia C. 

La presente disposizione e la graduatoria provvisoria acclusa sono pubblicate sul sito web della scuola: 

www.secondoconversano.gov.it - Pubblicità Legale/Albo on line e sul portale www.sistema.puglia.it. 

mailto:baee09500c@istruzione.it
mailto:baee09500c@pec.istruzione.it
http://www.secondoconversano.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/




Avverso la presente graduatoria è ammesso motivato ricorso scritto al Dirigente Scolastico entro dieci giorni dalla data 

di pubblicazione (entro le ore 12,00 del 09/04/2017). 

Il ricorso deve essere presentato a mano presso l’Ufficio protocollo del 2° C.D. “Via Firenze” di Conversano (BA) o per 

posta elettronica certificata (PEC) personale del candidato al seguente indirizzo: baee09500c@pec.istruzione.it. 

Qualora il ricorso dovesse pervenire alla Scuola dopo il termine suddetto, che è perentorio, non avrà alcun valore; non 

farà fede il timbro postale. La busta o l’oggetto della PEC dovrà riportare la scritta: “RICORSO FIGURA 

PROFESSIONALE MEDIATORE INTERCULTURALE DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DIRITTI A SCUOLA 

TIPO C – AVVISO 11/2016”. 

Trascorso il termine dei 10 giorni ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva e saranno 

attivate le procedure per la stipula del contratto con gli aggiudicatari, previa produzione di tutti i documenti relativi ai 

titoli e alle esperienze lavorative dichiarate e valutate. 

 

            Il Dirigente Scolastico 

                                                            Dott.ssa Guillermina De Gennaro 

 

 

 

 

 



Esperienze professionali certificate 
nell'ambito della mediazione 

interculturale rivolti a preadolescenti ed 
adolescenti al di fuori dei contesti 

scolastici certificate da regolare contrato 
(di prestazione d'opera occasionale, di 

collaborazione coordinata e 
continuativa, a progetto, lavoro 

autonomo, ecc.) 

Data di 
nascita

Master di 
durata 

biennale (si 
valutano max 

due titoli)

Corso di 
specializzazione 

biennale 
conseguito 

presso 
Università in 

Italia o 
all'estero (si 

valutano max 
due titoli)

Master di durata 
annuale (si 

valutano max 
due titoli)

Interventi di non 
meno di 50 ore (si 

valutano max 5 
esperienze)

Interventi di non 
meno di 20 ore 

(si valutano max 
5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore (si 
valutano max 5 esperienze)

pt. 4 pt. 4 pt. 3
pt. 3,00 per 

ciascun titolo
pt. 3 per 

ciascun titolo
pt. 1,50 per 

ciascun titolo
pt. 0,25 per 

ciascun titolo
pt. 1 per ciascun 

titolo 
pt. 0,50 per 

ciascun titolo pt. 0,50 per ciascun intervento

1 DISHA Valbona 03/08/1976 4 3 1,5 1,5 5 2,5 3,00 20,50

2 RADU Irina 19/11/1965 4 3 0,75 5 1,5 2,50 16,75

TO
TALE

2° CIRCOLO DIDATTICO “VIA FIRENZE”
Via Firenze, 12 - 70014 CONVERSANO (BA)

Tel. 080 4954450 Fax 080/4090805
C.F. 80028050724 - Codice univoco per fatturazione elettronica: UFJCNJ

e-mail:  baee09500c@istruzione.it  -  baee09500c@pec.istruzione.it 

sito web: www.secondoconversano.gov.it

PROGETTO DIRITI A SCUOLA - AVVISO 11/2016
GRADUATORIA PROVVISORIA - TIPOLOGIA C - FIGURA PROFESSIONALE "MEDIATORE INTERCULTURALE"

Posizione

CANDIDATA/O

Altri corsi  
Specifici in 
mediazione 

interculturale e 
politiche 

migratorie della 
durata minima 
di 100 ore (si 
valutano max 
cinque titoli)

Diploma di 
Laurea 

triennale 
(classe di 

Laurea L12)

Laurea (v.o. 
specialistica, 
magistrale) e 

percorsi formativi 
nell'ambito della 

mediazione 
linguistica, 

culturale e socio-
educativa

Diploma di Scuola 
Secondaria di II 

grado e qualifica 
professionale di 

mediatore 
interculturale 

acquisita mediante 
corsi di form. Prof. 
riconosciuti dalle 

Regioni o dai 
Ministeri

Titoli Professionali

Titoli di studio Post Lauream Specifici nella 
mediazione linguistica e/o culturale e/o al settore 

socio-educativo

Esperienze Professionali nell'ambito 
della medizione interculturale 
all'interno di istituti scolastici 

certificate da regolare contratto



Esperienze professionali certificate 
nell'ambito della mediazione 

interculturale rivolti a preadolescenti ed 
adolescenti al di fuori dei contesti 

scolastici certificate da regolare contrato 
(di prestazione d'opera occasionale, di 

collaborazione coordinata e 
continuativa, a progetto, lavoro 

autonomo, ecc.) 

Data di 
nascita

Master di 
durata 

biennale (si 
valutano max 

due titoli)

Corso di 
specializzazione 

biennale 
conseguito 

presso 
Università in 

Italia o 
all'estero (si 

valutano max 
due titoli)

Master di durata 
annuale (si 

valutano max 
due titoli)

Interventi di non 
meno di 50 ore (si 

valutano max 5 
esperienze)

Interventi di non 
meno di 20 ore 

(si valutano max 
5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore (si 
valutano max 5 esperienze)

TO
TALE

Posizione

CANDIDATA/O

Altri corsi  
Specifici in 
mediazione 

interculturale e 
politiche 

migratorie della 
durata minima 
di 100 ore (si 
valutano max 
cinque titoli)

Diploma di 
Laurea 

triennale 
(classe di 

Laurea L12)

Laurea (v.o. 
specialistica, 
magistrale) e 

percorsi formativi 
nell'ambito della 

mediazione 
linguistica, 

culturale e socio-
educativa

Diploma di Scuola 
Secondaria di II 

grado e qualifica 
professionale di 

mediatore 
interculturale 

acquisita mediante 
corsi di form. Prof. 
riconosciuti dalle 

Regioni o dai 
Ministeri

Titoli Professionali

Titoli di studio Post Lauream Specifici nella 
mediazione linguistica e/o culturale e/o al settore 

socio-educativo

Esperienze Professionali nell'ambito 
della medizione interculturale 
all'interno di istituti scolastici 

certificate da regolare contratto

3 SCIACOVELLI Sara 12/11/1987 4 4 1,5 0,25 5 1,50 16,25

4 ISUFI Violeta 02/07/1969 3 3 5 2,5 2,50 16,00

5 POHORLETSKA Nataliya 13/06/1972 4 1 5 2,5 2,50 15,00

6 RIZZELLO Silvia 20/04/1977 4 3 0,5 5 1 1,00 14,50

7 GJINI Vera 01/06/1971 4 2 5 2 1,50 14,50

8 BONDANESE Giovanna 19/02/1982 4 4 5 0,5 0,50 14,00

9 VALENTINA Begaj 25/10/1965 4 1,5 1 3 2 2,50 14,00

10 LOCOROTONDO Maria 18/11/1979 4 1,5 5 0,5 1,50 12,50

11 ALLEGRETTI Graziano 02/11/1988 4 4 1,5 0,25 1 10,75

12 CARRETTA Maria 19/04/1978 4 1,5 2 0,5 1,50 9,50

13 AGUELI Annamaria 02/07/1991 4 4 8,00

14 LISCO Annalisa 17/03/1988 4 4 8,00

15 BEN AMOR Samira 23/10/1983 4 3 1,00 8,00



Esperienze professionali certificate 
nell'ambito della mediazione 

interculturale rivolti a preadolescenti ed 
adolescenti al di fuori dei contesti 

scolastici certificate da regolare contrato 
(di prestazione d'opera occasionale, di 

collaborazione coordinata e 
continuativa, a progetto, lavoro 

autonomo, ecc.) 

Data di 
nascita

Master di 
durata 

biennale (si 
valutano max 

due titoli)

Corso di 
specializzazione 

biennale 
conseguito 

presso 
Università in 

Italia o 
all'estero (si 

valutano max 
due titoli)

Master di durata 
annuale (si 

valutano max 
due titoli)

Interventi di non 
meno di 50 ore (si 

valutano max 5 
esperienze)

Interventi di non 
meno di 20 ore 

(si valutano max 
5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore (si 
valutano max 5 esperienze)

TO
TALE

Posizione

CANDIDATA/O

Altri corsi  
Specifici in 
mediazione 

interculturale e 
politiche 

migratorie della 
durata minima 
di 100 ore (si 
valutano max 
cinque titoli)

Diploma di 
Laurea 

triennale 
(classe di 

Laurea L12)

Laurea (v.o. 
specialistica, 
magistrale) e 

percorsi formativi 
nell'ambito della 

mediazione 
linguistica, 

culturale e socio-
educativa

Diploma di Scuola 
Secondaria di II 

grado e qualifica 
professionale di 

mediatore 
interculturale 

acquisita mediante 
corsi di form. Prof. 
riconosciuti dalle 

Regioni o dai 
Ministeri

Titoli Professionali

Titoli di studio Post Lauream Specifici nella 
mediazione linguistica e/o culturale e/o al settore 

socio-educativo

Esperienze Professionali nell'ambito 
della medizione interculturale 
all'interno di istituti scolastici 

certificate da regolare contratto

16 GJOKA Eris 21/06/1986 3 1,5 1,25 1,50 7,25

17 DI MAURO Annalisa 18/08/1978 4 0,25 3 7,25

18 NITTI Elisabeth 03/04/1974 4 1,5 0,50 6,00

19 GJINI Luke 12/02/1964 4 0,25 1,50 5,75

20 MONTANARO Stefania 13/10/1985 4 1,5 5,50

21 CASULLI Martina 10/03/1978 4 1,5 5,50

22 QUARTA Maria Gilda 19/10/1974 4 0,25 4,25

23 SPEZIALE Loredana 02/12/1965 3 3,00

ACQUAVIVA Viittoria

CAMASTRA Laura

CELCIMA Anxhela

CIMMARRUSTI Antonetta

NON VALUTATA PER ASSENZA DI TITOLO VALIDO ALL'AMMISSIONE

NON VALUTATA PER ASSENZA DI TITOLO VALIDO ALL'AMMISSIONE

NON VALUTATA PER ASSENZA DI TITOLO VALIDO ALL'AMMISSIONE

ESCLUSA PER MANCANZA DI FIRMA SUL DOCUMENTO DI IDENTITA'



Esperienze professionali certificate 
nell'ambito della mediazione 

interculturale rivolti a preadolescenti ed 
adolescenti al di fuori dei contesti 

scolastici certificate da regolare contrato 
(di prestazione d'opera occasionale, di 

collaborazione coordinata e 
continuativa, a progetto, lavoro 

autonomo, ecc.) 

Data di 
nascita

Master di 
durata 

biennale (si 
valutano max 

due titoli)

Corso di 
specializzazione 

biennale 
conseguito 

presso 
Università in 

Italia o 
all'estero (si 

valutano max 
due titoli)

Master di durata 
annuale (si 

valutano max 
due titoli)

Interventi di non 
meno di 50 ore (si 

valutano max 5 
esperienze)

Interventi di non 
meno di 20 ore 

(si valutano max 
5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore (si 
valutano max 5 esperienze)

TO
TALE

Posizione

CANDIDATA/O

Altri corsi  
Specifici in 
mediazione 

interculturale e 
politiche 

migratorie della 
durata minima 
di 100 ore (si 
valutano max 
cinque titoli)

Diploma di 
Laurea 

triennale 
(classe di 

Laurea L12)

Laurea (v.o. 
specialistica, 
magistrale) e 

percorsi formativi 
nell'ambito della 

mediazione 
linguistica, 

culturale e socio-
educativa

Diploma di Scuola 
Secondaria di II 

grado e qualifica 
professionale di 

mediatore 
interculturale 

acquisita mediante 
corsi di form. Prof. 
riconosciuti dalle 

Regioni o dai 
Ministeri

Titoli Professionali

Titoli di studio Post Lauream Specifici nella 
mediazione linguistica e/o culturale e/o al settore 

socio-educativo

Esperienze Professionali nell'ambito 
della medizione interculturale 
all'interno di istituti scolastici 

certificate da regolare contratto

FIORENTINO Antonio

MISTO Roberta

Conversano, lì' 30 marzo 2017

Dott.ssa Guillermina DE GENNARO

NON VALUTATA PER ASSENZA DI TITOLO VALIDO ALL'AMMISSIONE

Il Dirigente Scolastico

NON VALUTATA PER ASSENZA DI TITOLO VALIDO ALL'AMMISSIONE


		2017-03-30T09:58:48+0200
	DGNGLR66C50Z600D




